354
DOM/ES - Edição Nº2.361

quarta-feira, 27 de Setembro de 2023

Boa Esperança

Termos

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 009/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 10.183/2023

OBJETO: Aquisição de material de consumo (gêneros
alimentícios, limpeza, higiene e cozinha) para atender
a demanda da Câmara Municipal de Boa Esperança/
ES, conforme especificações e quantidades contidas
neste Termo de Referência.
O Presidente da Câmara Municipal de Boa Esperança/
ES, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
Ratificar a Dispensa de Licitação nº 009/2023,
processo administrativo nº 10.183/2023, após acato
do parecer jurídico desta Casa de Leis e justificativa da
Comissão Permanente de Licitação, com fundamento
no art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93, em
favor da seguinte empresa:

M&P SUPERMERCADO LTDA
- CNPJ n° 32.432.544/0001-19
sediada na AV. GOVERNADOR

LACERDA DE AGUIAR, N°1004,
CENTRO BOA ESPERANÇA-ES,

CEP 29845-000

ITEM PREÇO
UNITÁRIO

R$

QUANT.
(UNIDADE)

PREÇO
TOTAL R$

01 21,50 06 129,00
02 6,99 15 104,85
03 19,90 20 398,00
04 5,49 25 137,25
05 1,30 24 31,20
06 7,49 32 239,68
07 4,99 70 349,30
08 15,99 30 479,70

VALOR TOTAL R$   1.868,98

PUBLIQUE-SE,

Boa Esperança/ES, 26 de Setembro de 2023.
CARLOS VENANCIO

Presidente
Protocolo 1175401

Colatina

Decreto

DECRETO LEGISLATIVO Nº   1844 /2023

CONCEDE COMENDA “SENADOR MOACYR
DALLA” AO SENHOR WENDERSON GAVASSONI
DE AZEVEDO.

A Câmara Municipal de Colatina, Estado do Espírito
Santo, no usando de suas atribuições legais,
APROVA, e eu PROMULGO:

Artigo 1º - Fica concedida a COMENDA “SENADOR
MOACYR DALLA” AO SENHOR WENDERSON
GAVASSONI DE AZEVEDO pelos relevantes
serviços prestados à sociedade colatinense.
Artigo 2 º - Este Decreto Legislativo entre em vigor
na data de sua publicação.

Registre-se e Publique-se.

Câmara Municipal de Colatina-ES, 25 de setembro
de 2023.

Registrado e Publicado na Secretaria nesta data.

FELIPPE COUTINHO MARTINS
PRESIDENTE

Protocolo 1175544

DECRETO LEGISLATIVO Nº   1845 /2023

CONCEDE COMENDA “SENADOR MOACYR
DALLA” AO SENHOR LEVINO SCHULZ.

A Câmara Municipal de Colatina, Estado do Espírito
Santo, no usando de suas atribuições legais,
APROVA, e eu PROMULGO:

Artigo 1º - Fica concedida a COMENDA “SENADOR
MOACYR DALLA” AO SENHOR LEVINO SCHULZ
pelos relevantes serviços prestados à sociedade
colatinense.
Artigo 2 º - Este Decreto Legislativo entre em vigor
na data de sua publicação.

Registre-se e Publique-se.

Câmara Municipal de Colatina-ES, 25 de setembro
de 2023.

Registrado e Publicado na Secretaria nesta data.

FELIPPE COUTINHO MARTINS
PRESIDENTE

Protocolo 1175563

DECRETO LEGISLATIVO Nº   1846 /2023
CONCEDE COMENDA “SENADOR MOACYR
DALLA” À SENHORA NILDA FRANCISCA MENDES
ROCHA.

A Câmara Municipal de Colatina, Estado do Espírito
Santo, no usando de suas atribuições legais,
APROVA, e eu PROMULGO:

Artigo 1º - Fica concedida a COMENDA “SENADOR
MOACYR DALLA” À SENHORA NILDA FRANCISCA
MENDES ROCHA pelos relevantes serviços prestados
à sociedade colatinense.
Artigo 2 º - Este Decreto Legislativo entre em vigor
na data de sua publicação.

Registre-se e Publique-se.

Câmara Municipal de Colatina-ES, 25 de setembro
de 2023.

Registrado e Publicado na Secretaria nesta data.

FELIPPE COUTINHO MARTINS
PRESIDENTE

Protocolo 1175567
Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade

com o identificador 330031003100340037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

355
DOM/ES - Edição Nº2.361

quarta-feira, 27 de Setembro de 2023

DECRETO LEGISLATIVO Nº   1847 /2023

CONCEDE COMENDA “SENADOR MOACYR
DALLA” À SENHORA LARISSA RIBEIRO SESANA
BRITO.

A Câmara Municipal de Colatina, Estado do Espírito
Santo, no usando de suas atribuições legais,
APROVA, e eu PROMULGO:

Artigo 1º - Fica concedida a COMENDA “SENADOR
MOACYR DALLA” À SENHORA LARISSA RIBEIRO
SESANA BRITO pelos relevantes serviços prestados
à sociedade colatinense.

Artigo 2 º - Este Decreto Legislativo entre em vigor
na data de sua publicação.

Registre-se e Publique-se.

Câmara Municipal de Colatina-ES, 25 de setembro
de 2023.

Registrado e Publicado na Secretaria nesta data.

FELIPPE COUTINHO MARTINS
PRESIDENTE

Protocolo 1175580

DECRETO LEGISLATIVO Nº   1848 /2023

CONCEDE COMENDA “SENADOR MOACYR
DALLA” AO SENHOR JANDERSON FERNANDES
DE OLIVEIRA.

A Câmara Municipal de Colatina, Estado do Espírito
Santo, no usando de suas atribuições legais,
APROVA, e eu PROMULGO:

Artigo 1º - Fica concedida a COMENDA “SENADOR
MOACYR DALLA” AO SENHOR JANDERSON
FERNANDES DE OLIVEIRA pelos relevantes
serviços prestados à sociedade colatinense.

Artigo 2 º - Este Decreto Legislativo entre em vigor
na data de sua publicação.

Registre-se e Publique-se.

Câmara Municipal de Colatina-ES, 25 de setembro
de 2023.

Registrado e Publicado na Secretaria nesta data.

FELIPPE COUTINHO MARTINS
PRESIDENTE

Protocolo 1175598

DECRETO LEGISLATIVO Nº   1849 /2023

CONCEDE COMENDA “SENADOR MOACYR
DALLA” À SENHORA JAKCELIA APARECIDA
ROSA ALVES VIEIRA.

A Câmara Municipal de Colatina, Estado do Espírito
Santo, no usando de suas atribuições legais,
APROVA, e eu PROMULGO:

Artigo 1º - Fica concedida a COMENDA “SENADOR
MOACYR DALLA” À SENHORA JAKCELIA
APARECIDA ROSA ALVES VIEIRA pelos relevantes

serviços prestados à sociedade colatinense.
Artigo 2 º - Este Decreto Legislativo entre em vigor
na data de sua publicação.

Registre-se e Publique-se.

Câmara Municipal de Colatina-ES, 25 de setembro
de 2023.

Registrado e Publicado na Secretaria nesta data.

FELIPPE COUTINHO MARTINS
PRESIDENTE

Protocolo 1175602

DECRETO LEGISLATIVO Nº   1850 /2023

CONCEDE COMENDA “SENADOR MOACYR
DALLA” AO SENHOR DANIEL AMBROSINI
NICHIO.

A Câmara Municipal de Colatina, Estado do Espírito
Santo, no usando de suas atribuições legais,
APROVA, e eu PROMULGO:

Artigo 1º - Fica concedida a COMENDA “SENADOR
MOACYR DALLA” AO SENHOR DANIEL
AMBROSINI NICHIO pelos relevantes serviços
prestados à sociedade colatinense.
Artigo 2 º - Este Decreto Legislativo entre em vigor
na data de sua publicação.

Registre-se e Publique-se.

Câmara Municipal de Colatina-ES, 25 de setembro
de 2023.

Registrado e Publicado na Secretaria nesta data.

FELIPPE COUTINHO MARTINS
PRESIDENTE

Protocolo 1175607

DECRETO LEGISLATIVO Nº   1851 /2023

CONCEDE COMENDA “SENADOR MOACYR
DALLA” AO SENHOR ANTONIO CARLOS
LIEVORE.

A Câmara Municipal de Colatina, Estado do Espírito
Santo, no usando de suas atribuições legais,
APROVA, e eu PROMULGO:

Artigo 1º - Fica concedida a COMENDA “SENADOR
MOACYR DALLA” AO SENHOR ANTONIO CARLOS
LIEVORE pelos relevantes serviços prestados à
sociedade colatinense.

Artigo 2 º - Este Decreto Legislativo entre em vigor
na data de sua publicação.

Registre-se e Publique-se.

Câmara Municipal de Colatina-ES, 25 de setembro
de 2023.

Registrado e Publicado na Secretaria nesta data.

FELIPPE COUTINHO MARTINS
PRESIDENTE

Protocolo 1175611

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Terça-feira, 26 de Setembro de 2023 às 22:12:06
Código de Autenticação: 910ee6ae

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330031003100340037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-
Brasil.

356
DOM/ES - Edição Nº2.361

quarta-feira, 27 de Setembro de 2023

DECRETO LEGISLATIVO Nº   1852 /2023

CONCEDE COMENDA “SENADOR MOACYR
DALLA” AO SENHOR NEUDECIR DALAPICOLA.

A Câmara Municipal de Colatina, Estado do Espírito
Santo, no usando de suas atribuições legais,
APROVA, e eu PROMULGO:

Artigo 1º - Fica concedida a COMENDA “SENADOR
MOACYR DALLA” AO SENHOR NEUDECIR
DALAPICOLA pelos relevantes serviços prestados à
sociedade colatinense.

Artigo 2 º - Este Decreto Legislativo entre em vigor
na data de sua publicação.

Registre-se e Publique-se.

Câmara Municipal de Colatina-ES, 25 de setembro
de 2023.

Registrado e Publicado na Secretaria nesta data.

FELIPPE COUTINHO MARTINS
PRESIDENTE

Protocolo 1175618

DECRETO LEGISLATIVO Nº   1853 /2023

CONCEDE COMENDA “SENADOR MOACYR
DALLA” AO GRUPO BANDEIRANTE.

A Câmara Municipal de Colatina, Estado do Espírito
Santo, no usando de suas atribuições legais,
APROVA, e eu PROMULGO:

Artigo 1º - Fica concedida a COMENDA “SENADOR
MOACYR DALLA” AO GRUPO BANDEIRANTE
pelos relevantes serviços prestados à sociedade
colatinense.

Artigo 2 º - Este Decreto Legislativo entre em vigor
na data de sua publicação.

Registre-se e Publique-se.

Câmara Municipal de Colatina-ES, 25 de setembro
de 2023.

Registrado e Publicado na Secretaria nesta data.

FELIPPE COUTINHO MARTINS
PRESIDENTE

Protocolo 1175627

DECRETO LEGISLATIVO Nº   1854 /2023

CONCEDE COMENDA “SENADOR MOACYR
DALLA” À EMPRESA LABORATÓRIOS BAGÓ DO
BRASIL.

A Câmara Municipal de Colatina, Estado do Espírito
Santo, no usando de suas atribuições legais,
APROVA, e eu PROMULGO:

Artigo 1º - Fica concedida a COMENDA “SENADOR
MOACYR DALLA” À EMPRESA LABORATÓRIOS
BAGÓ DO BRASIL pelos relevantes serviços
prestados à sociedade colatinense.

Artigo 2 º - Este Decreto Legislativo entre em
vigor na data de sua publicação.

Registre-se e Publique-se.

Câmara Municipal de Colatina-ES, 25 de setembro
de 2023.

Registrado e Publicado na Secretaria nesta data.

FELIPPE COUTINHO MARTINS
PRESIDENTE

Protocolo 1175631

DECRETO LEGISLATIVO Nº   1855 /2023

CONCEDE COMENDA “SENADOR MOACYR
DALLA” AO GRUPO GOBETTI.

A Câmara Municipal de Colatina, Estado do Espírito
Santo, no usando de suas atribuições legais,
APROVA, e eu PROMULGO:

Artigo 1º - Fica concedida a COMENDA
“SENADOR MOACYR DALLA” AO GRUPO
GOBETTI pelos relevantes serviços prestados à
sociedade colatinense.

Artigo 2 º - Este Decreto Legislativo entre em
vigor na data de sua publicação.

Registre-se e Publique-se.

Câmara Municipal de Colatina-ES, 25 de setembro
de 2023.

Registrado e Publicado na Secretaria nesta data.

FELIPPE COUTINHO MARTINS
PRESIDENTE

Protocolo 1175641

DECRETO LEGISLATIVO Nº   1856 /2023

CONCEDE COMENDA “SENADOR MOACYR
DALLA” AO SENHOR RENATO MOREIRA.

A Câmara Municipal de Colatina, Estado do Espírito
Santo, no usando de suas atribuições legais,
APROVA, e eu PROMULGO:

Artigo 1º - Fica concedida a COMENDA
“SENADOR MOACYR DALLA” AO SENHOR
RENATO MOREIRA pelos relevantes serviços
prestados à sociedade colatinense.

Artigo 2 º - Este Decreto Legislativo entre em
vigor na data de sua publicação.

Registre-se e Publique-se.

Câmara Municipal de Colatina-ES, 25 de setembro
de 2023.

Registrado e Publicado na Secretaria nesta data.

FELIPPE COUTINHO MARTINS
PRESIDENTE

Protocolo 1175644

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Terça-feira, 26 de Setembro de 2023 às 22:12:07
Código de Autenticação: 910ee6ae

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330031003100340037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-
Brasil.

357
DOM/ES - Edição Nº2.361

quarta-feira, 27 de Setembro de 2023

DECRETO LEGISLATIVO Nº   1857 /2023

CONCEDE COMENDA “SENADOR MOACYR
DALLA” AO SENHOR ORLANDY FERRARI.

A Câmara Municipal de Colatina, Estado do Espírito
Santo, no usando de suas atribuições legais,
APROVA, e eu PROMULGO:

Artigo 1º - Fica concedida a COMENDA “SENADOR
MOACYR DALLA” AO SENHOR ORLANDY
FERRARI pelos relevantes serviços prestados à
sociedade colatinense.

Artigo 2 º - Este Decreto Legislativo entre em vigor
na data de sua publicação.

Registre-se e Publique-se.

Câmara Municipal de Colatina-ES, 25 de setembro
de 2023.

Registrado e Publicado na Secretaria nesta data.

FELIPPE COUTINHO MARTINS
PRESIDENTE

Protocolo 1175646

DECRETO LEGISLATIVO Nº   1858 /2023

CONCEDE COMENDA “SENADOR MOACYR
DALLA” AO SENHOR MARCOS ANTONIO
SARTORI.

A Câmara Municipal de Colatina, Estado do Espírito
Santo, no usando de suas atribuições legais,
APROVA, e eu PROMULGO:

Artigo 1º - Fica concedida a COMENDA “SENADOR
MOACYR DALLA” AO SENHOR MARCOS ANTONIO
SARTORI pelos relevantes serviços prestados à
sociedade colatinense.

Artigo 2 º - Este Decreto Legislativo entre em vigor
na data de sua publicação.

Registre-se e Publique-se.

Câmara Municipal de Colatina-ES, 25 de setembro
de 2023.

Registrado e Publicado na Secretaria nesta data.

FELIPPE COUTINHO MARTINS
PRESIDENTE

Protocolo 1175648

DECRETO LEGISLATIVO Nº   1859 /2023

CONCEDE COMENDA “SENADOR MOACYR
DALLA” AO SENHOR LEONARDO CAETANO.

A Câmara Municipal de Colatina, Estado do Espírito
Santo, no usando de suas atribuições legais,
APROVA, e eu PROMULGO:

Artigo 1º - Fica concedida a COMENDA “SENADOR
MOACYR DALLA” AO SENHOR LEONARDO
CAETANO pelos relevantes serviços prestados à
sociedade colatinense.

Artigo 2 º - Este Decreto Legislativo entre em vigor
na data de sua publicação.

Registre-se e Publique-se.

Câmara Municipal de Colatina-ES, 25 de setembro
de 2023.

Registrado e Publicado na Secretaria nesta data.

FELIPPE COUTINHO MARTINS
PRESIDENTE

Protocolo 1175651

DECRETO LEGISLATIVO Nº   1860 /2023

CONCEDE COMENDA “SENADOR MOACYR
DALLA” AO SENHOR LEANDRO PERI DE
OLIVEIRA.

A Câmara Municipal de Colatina, Estado do Espírito
Santo, no usando de suas atribuições legais,
APROVA, e eu PROMULGO:

Artigo 1º - Fica concedida a COMENDA “SENADOR
MOACYR DALLA” AO SENHOR LEANDRO PERI
DE OLIVEIRA pelos relevantes serviços prestados
à sociedade colatinense.

Artigo 2 º - Este Decreto Legislativo entre em vigor
na data de sua publicação.

Registre-se e Publique-se.

Câmara Municipal de Colatina-ES, 25 de setembro
de 2023.

Registrado e Publicado na Secretaria nesta data.

FELIPPE COUTINHO MARTINS
PRESIDENTE

Protocolo 1175656

Mantenópolis

Portaria

Portaria nº 054, de 26 de setembro de 2023.

“REVOGA A PORTARIA Nº. 049/2023 QUE
RESCINDE O CONTRATO ADMINISTRATIVO DE
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR DESIGNAÇÃO
TEMPORÁRIA Nº 003/2023.”

O Presidente da Câmara Municipal de
Mantenópolis, Estado do Espírito Santo, no uso
de suas atribuições legais, e em especial os conferidos
pela Lei Orgânica Municipal e pelo Regimento Interno
da Câmara Municipal de Mantenópolis/ES,

RESOLVE:

Artigo 1º. Revogar a Portaria nº. 049, de 18 de
setembro de 2023, desde a sua publicação (20 de
setembro de 2023).

Artigo 2º. Esta portaria entra em vigor na data de

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Terça-feira, 26 de Setembro de 2023 às 22:12:07
Código de Autenticação: 910ee6ae

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330031003100340037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-
Brasil.